



## در پنجاه و چهارمین جلسه هیات تحریریه نشریه اتاق بازرگانی اصفهان عنوان شد: توسعه فرهنگی اساس پیشرفت جوامع

در پنجاه و چهارمین جلسه هیات تحریریه نشریه اتاق بازرگانی اصفهان توسعه فرهنگی پایه اصلی پیشرفت جوامع عنوان شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **مصطفی رناسی**، نایب رییس و سردبیر نشریه اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای جلسه با بیان اهمیت آموزش و فرهنگسازی از سنین پایین گفت: با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید، ضرورت بازنگری در سیاست های آموزشی کشور به ویژه در آموزش و پرورش و حتی دانشگاههای کشور احساس می شود. وی عدم آموزش مسائل کاربردی و عملی مورد نیاز محیط کسب و کار را یکی از ضعف های نظام آموزشی کشور عنوان کرد و افزود: اصلاح نظام آموزشی به منظور آموزش مسایل کاربردی و کار آفرینی در مدارس و هنرستانهای کشور بسیار ضروری است. نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان عدم ارائه علوم روز و کاربردی مورد نیاز فضای کسب و کار را یکی از دلایل اصلی نرخ بالای بیکاری در جوانان اعلام و تصریح کرد: آموزش مهارتهای مورد نیاز فضای کسب و کار مانند آموزش های مورد نیاز بخش صنعت و گردشگری بعنوان پایه های اصلی اقتصاد استان، بسیار ضروری است. رناسی توسعه فرهنگی را پایه اصلی پیشرفت جوامع عنوان کرد و گفت: نشریه جدید پارلمان بخش خصوصی اصفهان در شماره های جدید خود تلاش کرده است تا با تشکیل تیم هیات تحریریه بسیار توانمند و بهره مندی از دیدگاه های اساتید طراز اول استان و کشور به چالش های اساسی صنعت و فضای کسب و کار بصورت ریشه ای بپردازد و توجه به توسعه پایدار از مهمترین رویکردهای این نشریه در چند شماره اخیر بوده است.

**سید کمیل طیبی**، مدیر قطب اقتصاد بین الملل دانشگاه اصفهان نیز با اشاره به نقش فناوری در توسعه صنعتی کشورها گفت: دانشگاه ها و فضای علمی و مراکز علمی و تحقیقاتی از نقش ویژه در این توسعه فناورانه برخوردارند. عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان با تاکید بر اینکه در دانشگاه ها و فضای علمی و دانشگاهی کشور به نحو بسیار مناسبی تولید علم انجام می شود اما در تولید تکنولوژی و کاربردی نمودن این دانش بسیار ضعیف عمل کرده ایم گفت: خوشبختانه رویکرد جدید نشریه اتاق بازرگانی اصفهان در نگاه علمی به مباحث و چالش های بخش های تولیدی، صنعتی و فضای کسب و کار و همچنین نگاه به توسعه پایدار قابل تقدیر است. همچنین **محسن علامه** عضو هیات علمی گروه مدیریت دانشگاه اصفهان نیز با اشاره به برگزاری همایش «ضرورت های دستیابی به توسعه پایدار»؛ با حضور پروفسور کامرون کیث ریچاردز، رییس کرسی توسعه پایدار در دانشگاه های کشورهای استرالیا و مالزی گفت: این همایش بیشتر به موضوع «رهبری پایدار»؛ یعنی آخرین بحثی که در حوزه مزیت رقابتی پایدار به آن پرداخته می شود، اشاره داشت و شاید بتوان گفت کلیدی ترین بحث مزیت آفرین در حوزه مزیت رقابتی پایدار، رهبری است. وی یکی از مهمترین مباحث مطرح شده توسط پروفسور ریچاردز را مولفه های تصمیم گیری و مدیریت پایدار عنوان کرد و گفت: تاب آوری (توان تحمل تغییرات)، نو آوری و ارتباط اجتماعی سه مولفه اصلی دستیابی به توسعه پایدار بوده و علت اینکه سازمان ها به پایداری نمی رسند به این دلیل است که نتوانستند بین 3 مورد فوق هماهنگی ایجاد نمایند. علامه همچنین لزوم تفکر سیستمی و جزیره ای عمل نکردن را از دیگر نکات برجسته ارائه شده در این همایش عنوان کرد. **رضا اسماعیلی**، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد نیز در ادامه جلسه به بیان نکاتی پیرامون نقش توسعه پایدار در اداره شهر پرداخت و گفت: مدیریت شهر هدف اصلی ارتقاء شاخصه های شهری با هدف دستیابی به توسعه پایدار شهری و منطقه ای است. وی در ادامه ضمن برشمردن وظایف شورای اسلامی شهر و شهرداری ها افزود: مهارت های تسهیل گری، تصمیم گیری، سیاست گذاری، توانمندسازی، مذاکره، تامین منابع مالی و... از جمله قابلیت های کلیدی است که برای ایفای نقش در شورای شهر ضروری است. اسماعیلی عدم وجود سیاستی روشن برای شهرها را یکی از کاستی های امروز شهرها عنوان و تصریح کرد: اعضای شورای شهر با تعریف جایگاه خود و برخورداری از آموزش های لازم می توانند از دانش و مهارت کافی برای حل مشکلات شهری استفاده نمایند.